
１　基礎情報 2024年8月1日現在

役員数 27 人 (都派遣職員 3 人 都退職者 4 人）

常勤役員数 4 人 (都派遣職員 1 人 都退職者 1 人）

非常勤役員数 23 人 (都派遣職員 2 人 都退職者 3 人）

183 人 (都派遣職員 26 人 都退職者 1 人）

4 人

300,500 千円

0 千円

0.0 ％

237,800 千円

30,000 千円

5,000 千円

27,700 千円 その他 46

その他資産

東京都新宿区山吹町346-6　日新ビル6階

東京都民の英知によって育まれた産業や技術と東京都が有する歴史的文化的に価値ある

資源等を活用して、東京都における魅力ある観光と国際的なコンベンションの振興を図

り、もって、本邦の産業と経済を活性化させるとともに、国民文化の向上と国際相互理

解の増進に寄与することを目的とする。

１　公益目的事業（公益目的事業会計）

　・外国人旅行者誘致

　・観光情報の発信

　・MICE誘致

　・地域の観光振興

　・観光関連事業者の支援

２　その他事業（収益事業等会計、法人会計）

　・パスポート交付に伴う東京都手数料徴収業務等

デジタルサイネージ40基（新宿区５基、中央区３基、墨田区１基、台東区７基、渋谷区

７基、千代田区９基、江東区３基、港区５基）　等

所在地

団体の使命

事業概要

役

職

員

数

他の出資（出捐）

団体及び額

※団体の統合前に都が出資（出捐）した分も含む

団体

(社)東京ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ・ﾋﾞｼﾞﾀｰｽﾞ・ﾋﾞｭｰﾛｰ

株式会社東京ビッグサイト

再雇用・

非常勤職員数

(所管局) 産業労働局

東京商工会議所

公益財団法人東京観光財団

設立年月日

基本財産

都出資（出捐）額

都出資（出捐）比率

2003年10月15日

常勤職員数


