公益財団法人東京観光財団

(所管局) 産業労働局

1 基礎情報 2024年8月1日現在

設立年月日			2003年10月15日		
所在地			東京都新宿区山吹町346-6 日新ビル6階		
団体の使命			東京都民の英知によって育まれた産業や技術と東京都が有する歴史的文化的に価値ある 資源等を活用して、東京都における魅力ある観光と国際的なコンベンションの振興を図 り、もって、本邦の産業と経済を活性化させるとともに、国民文化の向上と国際相互理 解の増進に寄与することを目的とする。		
事業概要			 1 公益目的事業(公益目的事業会計) ・外国人旅行者誘致 ・観光情報の発信 ・MICE誘致 ・地域の観光振興 ・観光関連事業者の支援 2 その他事業(収益事業等会計、法人会計) ・パスポート交付に伴う東京都手数料徴収業務等 		
役職員数		役員数	27 人	(都派遣職員 3人 都退職者 4人)	
		常勤役員数	4 人	(都派遣職員 1人 都退職者 1人)	
		非常勤役員数	23 人	(都派遣職員 2人 都退職者 3人)	
		常勤職員数	183 人	(都派遣職員 26 人 都退職者 1 人)	
	再雇用・ 非常勤職員数		4 人		
基本財産		基本財産	300,500 千円		
都出資(出捐)額		〔出捐〕額	0 千円	※団体の統合前に都が出資(出捐)した分も含む	
都出資(出捐)比率		(出捐) 比率	0.0 %		
他の出資(出捐) 団体及び額			237,800 千円	(社)東京コンバンション・ビジターズ・ビューロー	
		出資(出捐)	30,000 千円	株式会社東京ビッグサイト	
		体及び額	5,000 千円	東京商工会議所	
			27,700 千円	その他 46 団体	
その他資産		の他資産	デジタルサイネージ40基(新宿区5基、中央区3基、墨田区1基、台東区7基、渋谷区7基、千代田区9基、江東区3基、港区5基) 等		